
Církevní střední zdravotnická škola s.r.o. 
       Grohova 14/16, 602 00 Brno, tel.: 541 246 863, e-mail: skola@grohova.cz 

 

 

Struktura ústní zkoušky z anglického jazyka a kriteria stupňů hodnocení: 

 

Struktura zkoušky  

U samotné zkoušky si žák vylosuje jedno z 20 předem určených témat. Žák prokáže své znalosti ve třech 

částech: 

 odpovědi na tematické otázky 

 popis a porovnání obrázku  

 samostatný mluvený projev  

 

Časový limit na přípravu je 20 minut s výjimkou žáků s PUP, kterým bude časový limit na vypracování navýšen 

dle doporučení PPP.  Časový limit na samotnou zkoušku je 15 minut. Žáci smí u ústní zkoušky využívat školou 

doporučený bilingvální slovník. Zvolí-li si žák jiný než školou doporučený bilingvální slovník, je nutné, aby jej 

zkontroloval vyučující anglického jazyka. 

 

Kritéria hodnocení  

Ústní část maturitní zkoušky se hodnotí bodově. Hodnocení se zaměřuje na splnění zadání, gramatickou část, 

slovní zásobu a výslovnost celkového projevu. K úspěšnému zvládnutí ústní zkoušky musí žák v oblasti splnění 

zadání v každé z částí získat alespoň 1 bod a z celé ústní zkoušky alespoň 18 bodů.  

 

Hodnocení: 

 maximální počet bodů: 39 

 bodová hranice úspěšnosti: 18 

 klasifikační bodová stupnice: 

39 – 35 / výborný 

34 – 29 / chvalitebný 

28 – 24 / dobrý 

23 – 18 / dostatečný 

17 – 0 / nedostatečný 

 

 

  



Církevní střední zdravotnická škola s.r.o. 
       Grohova 14/16, 602 00 Brno, tel.: 541 246 863, e-mail: skola@grohova.cz 

 

 

Struktura písemné práce z anglického jazyka a kriteria stupňů hodnocení: 

 

Struktura zkoušky 

Všichni žáci obdrží jednotné zadání písemné práce, která se skládá ze dvou částí: 

 delší test s minimálním rozsahem 150 slov 

 kratší text s minimálním rozsahem 80 slov 

Časový limit na písemnou část maturitní zkoušky je 90 minut s výjimkou žáků s PUP, kterým bude časový limit 

navýšen dle doporučení PPP. Žáci smí u psaní písemné práce využívat školou doporučený bilingvální slovník. 

Zvolí-li si žák jiný než školou doporučený bilingvální slovník, je nutné, aby jej zkontroloval vyučující anglického 

jazyka. 

 

Kritéria hodnocení  

Obě části písemné práce se hodnotí bodově. Hodnocení se zaměřuje na splnění zadání, formalitu, délku, 

gramatickou část, slovní zásobu, kohezi a koherenci textu.  

 maximální počet získaných bodů u delšího textu je 13  

 maximální počet získaných bodů u kratšího textu je 13 

K úspěšnému zvládnutí písemné části maturitní zkoušky musí žák v oblasti zadání u každého z textů získat 

alespoň jeden bod a z obou textů dohromady alespoň 12 bodů. 

 

Písemná práce žáka je hodnocena dvěma vyučujícími. 

 

K hodnocení písemné části maturitní zkoušky vyučujícím slouží následující tabulka: 

 zadání formalita délka gramatika slovní zásoba 
koherence a 

koheze 

delší text 0 / 1 / 2 0 / 1 / 2 0 / 1  0 / 1 / 2 / 3 0 / 1 / 2 / 3 0 / 1 / 2 

kratší text 0 / 1 / 2 0 / 1 / 2 0 / 1  0 / 1 / 2 / 3 0 / 1 / 2 / 3 0 / 1 / 2 
 

Hodnocení: 

 maximální počet bodů: 26 

 bodová hranice úspěšnosti: 12 

 klasifikační bodová stupnice: 

26 – 23 bodů / výborný 

22 – 20 bodů / chvalitebný 

19 – 16 bodů / dobrý 

15 – 12 bodů / dostatečný 

11 – 0 bodů / nedostatečný 

 

  



Církevní střední zdravotnická škola s.r.o. 
       Grohova 14/16, 602 00 Brno, tel.: 541 246 863, e-mail: skola@grohova.cz 

 

 

Výsledná známka maturitní zkoušky z anglického jazyka 

Výsledná známka z maturitní zkoušky z anglického jazyka je tvořena z 60% výslednou známkou z ústní 

maturitní zkoušky a ze 40% výslednou známkou z písemné maturitní zkoušky. Jednotlivé možnosti hodnocení 

jsou zaznamenány v následující tabulce. 

HODNOCENÍ MATURITNÍ ZKOUŠKY 

ÚSTNÍ 
ZKOUŠKA 

PÍSEMNÁ 
PRÁCE 

VÝSLEDNÁ 
ZNÁMKA 

1 1 1 

1 2 1 

1 3 2 

1 4 2 

 

2 1 2 

2 2 2 

2 3 2 

2 4 3 

   

3 1 2 

3 2 3 

3 3 3 

3 4 3 

   

4 1 3 

4 2 3 

4 3 4 

4 4 4 

 

Celková úspěšnost žáka je podmíněna úspěšným hodnocením didaktického testu a písemné práce. 

 


